
Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, 
Participació i Cooperació

Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, 
Participación y Cooperación

Informació pública sobre el Projecte de decret del Consell 
pel qual es desplega la Llei 25/2018, de 10 de desembre, 
de la Generalitat, reguladora de l’activitat dels grups 
d’interés de la Comunitat Valenciana. [2019/5917]

Información pública sobre el Proyecto de decreto del 
Consell por el que se desarrolla la Ley 25/2018, de 10 
de diciembre, de la Generalitat, reguladora de la activi-
dad de los grupos de interés de la Comunitat Valenciana. 
[2019/5917]

Mediante Resolución de 4 de marzo de 2019, del conseller de 
Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, 
se acordó el inicio de la tramitación del Proyecto de decreto por el que 
se desarrolla la Ley 25/2018, de 10 de agosto, reguladora de la actividad 
de grupos de interés de la Comunitat Valenciana, encomendando su 
tramitación a esta Dirección General de Transparencia y Participación.

El artículo 133 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien-
to administrativo común de las administraciones públicas, prevé, en su 
apartado segundo, la publicación del texto de la norma, con el objeto 
de informar públicamente y dar audiencia, en general, a la ciudadanía, 
y a los colectivos, de cualquier índole, que representen a quienes tie-
nen derechos o intereses legítimos que pudieren verse afectado por la 
misma.

En idéntico sentido opera el artículo 43.1.c, párrafo segundo, de 
la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, de la Generalitat, del Consell, res-
pecto del trámite de audiencia previsto en el artículo 52 del Decreto 
24/2009, de 13 de febrero, del Consell, sobre la forma, la estructura y 
el procedimiento de elaboración de los proyectos normativos, somete a 
información pública.

Por todo lo anterior, resuelvo:
Someter a audiencia e información públicas el Proyecto de decreto 

del Consell por el que se desarrolla la Ley 25/2018, de 10 de agosto, 
reguladora de la actividad de grupos de interés de la Comunitat Valen-
ciana.

Declarada la urgencia en la tramitación del proyecto, la duración de 
esta consulta será de siete días hábiles contados desde el día siguiente a 
la publicación del presente anuncio en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Las alegaciones, sugerencias u observaciones efectuadas 
por las personas o entidades que se consideran interesadas deben diri-
girse por escrito a la siguiente dirección de correo electrónico: 

transparencia_secoat@gva.es
El proyecto normativo podrá ser consultado en los siguientes enlaces:
http://www.gvaoberta.gva.es y http://www.transparencia.gva.es

València, 3 de junio de 2019.- El director general de Transparencia 
y Participación: Andrés Gomis Fons.

Mitjançant Resolució de 4 de març de 2019, del conseller de Trans-
parència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, es va acor-
dar l’inici de la tramitació del Projecte de decret pel qual es desplega la 
Llei 25/2018, de 10 d’agost, reguladora de l’activitat de grups d’interés 
de la Comunitat Valenciana, i s’encomana la seua tramitació a aquesta 
Direcció General de Transparència i Participació.

L’article 133 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, preveu, en el seu 
apartat segon, la publicació del text de la norma, a fi d’informar públi-
cament i donar audiència, en general, a la ciutadania, i als col·lectius, 
de qualsevol índole, que representen als qui tenen drets o interessos 
legítims que pogueren veure’s afectat per aquesta.

En idèntic sentit opera l’article 43.1.c, paràgraf segon, de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, de la Generalitat, del Consell, respecte al 
tràmit d’audiència previst en l’article 52 del Decret 24/2009, de 13 de 
febrer, del Consell, sobre la forma, l’estructura i el procediment d’ela-
boració dels projectes normatius, sotmet a informació pública.

Per tot l’anterior, resolc:
Sotmetre a audiència i informació públiques el Projecte de decret 

del Consell pel qual es desplega la Llei 25/2018, de 10 d’agost, regula-
dora de l’activitat de grups d’interés de la Comunitat Valenciana.

Declarada la urgència en la tramitació del projecte, la duració 
d’aquesta consulta serà de set dies hàbils comptats des de l’endemà de 
la publicació del present anunci en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Les al·legacions, suggeriments o observacions efectuades 
per les persones o entitats que es consideren interessades han de diri-
gir-se per escrit a la següent adreça de correu electrònic:

 transparencia_secoat@gva.es.
El projecte normatiu podrà ser consultat en els següents enllaços:   
http://www.gvaoberta.gva.es i http://www.transparencia.gva.es

València, 3 de juny de 2019.- El director general de Transparència i 
Participació: Andrés Gomis Fons.


		2019-06-07T14:56:51+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




